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W związku z obecną sytuacją na froncie proponuję

 

  

    

następujące zasadnicze jej rozwiązanie:
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Parowanie manwrów Budiennego nie przez zmianę Stra-

tegicznej konfiguracji frontu, która musi dopro-

wadził do tego, że główne uderzenie przyjmiemy na

linji niemożliwej do utrzymania, açâëëdzenîe mu na

kark z naszej strony lotnej Grupy Manewrowej, któ-

rę proponuję utworzyć z kawalerji i z wsadzonej na

podwody piechoty Grupy Słucz. Pewna część frontu

zostanie wprawdzie nie zamknięta, nie przyniesię

tojednak szkody, gdyżdotychczasowe zamykanie Fzad-

kiemi linjami, wobec szybko przerzucanych mas ka-

walerji i tak tylko prowadzi do złudzeń.

Po wsadzeniu na kark Budiennemu wszędzie prześla-

dującej go armji; związanie frontu na wybranej przez

Nacz.Dow. linji obronnej3 nadającej się do przyjęcia

głównego uderzenia; przez kontynuowanie ataku Armji

TI. na Zwiahel i skombinowany z tym ruch Armji III.

Troskę o tyły w razie grasowania jeszcze na nich

Budiennego, proponuję zostawić utworzonej Grupie Ma-

newrowej, Dowództwu Etapów i Kwatermistrzostwu Frontu

Zapewne tyły będą trochę szwankowały, ale Budionny
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się skończy, front zostanie w dobrym miejscu, a ponadto

pozostanie nam Armja mogąca dobrze wykorzystać zdobyte

doświadczenia.

3./ Uporządkowanie etapów przez danie pierwszorzędnego Do-

wédey etapom, przez zgrupowanie większych Oddziałów eta-

powych w pószczególnych ważnych miejscach /skupienia ma-

gazynéw, szpitali etc./ obwarowanie tych miejsc i nakaz

obrony bezwzględnej.

4./ Położenie kresu dezercji przez a/ zdwudziestkowanie

/rozstrzelanie co 20-go/ z dotychczas wyłapanych de-

zertordw. b/ uporządkowanie i przyprowadzenie na eta-

pach do przytomności reszty. c/ rozkaz nakładający ka-

rę śmierci na Dowódców posterunków etapoWych za opuszcze-

nie posterunku bez rozkazu i bez wyczerpania wszystkich

środków obronnych. Grośbę kary śmierci rozciągnąć na

Dowódców tych oddziałów, którzy się dopuszczą w jaskra-

wy sposób zaniedbań przeciwdziałania dezercji.

5./ Rozwiązać 1.Bryg.Rez. i wcielić uzyskany stąd, i z .wyła-

panych zbiegów materjał ludzki do innych bardziej na

zmienne koleje boju zahartowanych Oddziałów. Dla wzmo-

enienia obsady oficerskiej'w Oddziałach, do których zo-

staną przydzieleni dezerterzy przeznaczam 1/4. ostatniej

klàsy Podchorążych.

6./ Na czas porządkowania tyłów i frontu na proponówanych

zasadach stawiam do dyspozycji Nacz.D-twa Pplk.p.d.Szt.

Gen. celem objęcia D-twa Etapów, i

Kapitana Szt.Gen. ZWISŁOCKIEGO, celem pełnienia obowiąz-

 

ków Kwatermistrza Frontu. Obu tych oficerówgorąco. po- -
  

 



 

 

lecam na wymienione stanowiska i stawiam ich do dyspo-

zycji Nacz.Dow. jedynie pod warunkiem użycia ich wedle

mej propozycji.

7./ Proponuję obsadę personelu Grupy Manewrowej: Dowódca

GeneraZ-Pporucznik BERBECKI , Dowódca Kawalerji,

ROMUEL , artylerzysta,wsław1ony

jednak świetnem prowadzeniem Grupy kawal. /3-ci Korpus/

na Ukrainie w roku 1918.

Szef Szt.Grupy Manewrowej Kpt.Szt.Gen.BECK /byly Szef

Sztabu 3-go Korpusu, Pgłk.Rómmla/ obecnie Szef II.0.

Sztabu Frontu Generała SZEPTYCKIEGO,

Dowódca art.Grupy Manewrowej Kapitan p.d.Szt.Gen.DURSKI

/D-ca dyonu szkolnego w Szkole Podchorążych, W Poznanlu/

którego w tym celu stawiam do dyspozycji Nacz.Dow.

Na opréänioneprzez PXk.Rémmla stanowisko D-cy l-szej

brygady art. oddaję do dyspozycji na czas trwania walk,

Purk.KNOLLA , Dowódcę Szkoły Podchorążych &rt; w.Poznaniu

Ze względu na sytuację proszę o zakomunikowanie mi
\

swej decyzji odwrotnie,

Generał-Porucznik i Wiceminister.
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